
Чи зазначається код товару згідно з УКТ ЗЕД/код послуг згідно з ДКПП 

у розрахунку коригування, складений податкової накладної, в якій 

такий реквізит не зазначався? 
ЗІР, категорія 101.16 

Загальні роз’яснення щодо відображення починаючи з 01.01.2017 кодів товарів згідно з 

УКТ ЗЕД та кодів послуг згідно з Державним класифікатором продукції та послуг                       

(далі – ДКПП) при складанні податкових накладних надано листом ДФС від 20.01.2017                  

№ 1312/7/99-99-15-03-02-17. 

Зокрема, у листі зазначено, що Законом України № 1797-VІІІ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо покращення інвестиційного клімату в Україні» п.п. «і»             

п. 201.1 ст. 201 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VІ зі змінами та 

доповненнями викладено в новій редакції, відповідно до якої з 1 січня 2017 року при складанні 

податкової накладної запроваджено обов’язкове заповнення коду товару згідно з УКТ ЗЕД, 

для послуг – коду послуги згідно з ДКПП. 

Коди товарів згідно з УКТ ЗЕД затверджено Законом України від 19 вересня 2013 року 

№ 584-УІІ «Про Митний тариф України». 

Коди послуг згідно з ДКПП визначені у ДКПП (ДК 016:2010), затвердженому наказом 

Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики                   

від 11.10.2010 № 457. 

Отже, у розрахунку коригування до податкової накладної, складеної до 01.01.2017,               

в обов’язковому порядку зазначається код товару згідно з УКТ ЗЕД/код послуги згідно з 

ДКПП, чинний на час складання таких розрахунків коригування. 


